Et quia dictus judaeus a memorato privilegiali et jurisdictionali ci-
vitatis trajectu deviando navesque incolarum Engeranensium condu-
cendo Danubium clandestine trajecisset, taliterque privilegiatae civita-
tensi jurisdictioni graviter praejudicasset, excellentissimus praeterea
dominus comes palatinus, qua legúrn regni et cujuscunque legitimorum
jurium benignus protector attentandam hujusmodi clandestinam et prae-
judiciosam Danubii trajectionem tam subarcensibus, quam etiam Enger-
aniensibus subditis suis serio inhibuisset ac insimul id ipsum praesum-
mentium naves per homines et nautas civitatenses confringi medio do-
mini praefecti sui indulgeri facere gratiosissime dignata fuisset, unde fit,
quod praeattacti Engeranienses, ad quos confractae naves spectabant,
nequidem conqueri audeant,

Hinc istiusmodi derogatorio et vetito actui tali modalitate obviare,
consequenterque jurisdictioni civitatensi illatam vim vi repelleri et insta-
neam defensam adhiberi necesse fuit.

Caeterum cum dictum judaeum nulla lex anauli hujatis pensioni
exemisset, sed nec eximere potuisset et multo minus benignis per excel-
sam carneram aulicam expeditis passualibus, salva ceteroquin suae ma-
jestatis sacratissimae homagiali subjectione semper veneranda suprema
authoritate, ratione quoque ex ea, quod nec privilegium contra praevie
privilegiatum operaretur, juribus et privilegiis peculii hujus regii, velut
legitimis, adeoque sacris diplomatibus quoque solidatis derogarí quivis-
set, ipsum praeterea, quod saepefatus judaeus semet sub-factorem auli-
cum assereret, praetensae hoc in passu immunitati nihil suffragaretur,
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ex praeemtionalí enim, secus etiam publica ortera contribuentibus incolis
damnoso quaestu lucrum prosperaret ac eodem praetio, quo Engeranlen-
ses, naves conduxisset, naulurn civitatis complanare valuisset.

Postremo inclytam cameram regiam demisse et obsequiose rogamus,
quatenus toties mentionati judaei ulteriores nefors importunas instan-
tias ex eo etiam, quod idem violentiam sibi illatam praetenderet ac tam
ejusmodi praetensae violentiae, quam etiam eadem non subsistente poe-
nae indebitae lege ordinatum forum haberetur, simpliciter seponere
dignetur. Quibus desideratae informationis loco perscriptis nos ulteriori
gratiae et patrocinio demisse commendamus et perseveramus.

Inclytae regio-Hungaricae camerae humillimi servi:
N. N. judex etc.

Pozsonyi városi levéltár, Liber conceptuum nr. 69. - 201-3.

678.

1729. augusztus 5. A pozsonyi városi tanács Sturm schlossbergi zsidó
kérésére, akitől ÉLias János 800 forintot érő 5 db gyűrűt ellopott, meg-
keresi Prága városát, hogyatettesnek Prágában atyjánál levő 700 forint-
jára és a mészárosoknál elhelyezett tőkéjére bírói zárlatot rendeljen el,